Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016

PORTARIA  Nº. 901 / 13.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : CELI NASCIMENTO CAMPELO
MATRICULA : 55589792-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : CSE - MARCO
TRIÊNIO       : 16.07.2007 a 15.07.2010.
PERÍODO     : 14.12.2015 a 12.01.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 069 / 06.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MARLENE SILVA BRUCE
MATRICULA : 54188345-2
CARGO        : AGENTE DE SAUDE
LOTAÇÃO     : 9º CRS
TRIÊNIO       : 13.03.2007 a 12.03.2010.
PERÍODO     : 01.12.2015 a 30.12.2015 (30)dias.

ERRATA
ERRATA da Portaria de licença prêmio n° 1063 /
10.12.2014, publicada no DOE n° 32.802 / 07.01.2015,
correspondente ao período de 05.01.2015 a 03.02.2015,
referente ao servidor(a) IRACEMA MOTA SANTA BRIGIDA,
processo nº 2014 / 89316, lotada no CS MARCO.
Onde se lê: TRIENIO: 16.03.2004 A 15.03.2007.
Leia-se: TRIENIO: 18.05.2004 A 17.05.2007.

PORTARIA N° 936 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 835 / 03.11.2015 de Licença
Prêmio publicada no DOE: 33.010 / 12.11.2015, que concede
60 dias de licença prêmio, no período de 01.12.2015 a
29.01.2016  para o (a) servidor(a) MILTON CAMPELLO NETO,
Matrícula:5424018-1 referente ao triênio de 01.03.2011 a
28.02.2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
19.11.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 901311

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
Contrato n°: 159
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente de Combate as Endemias - Módulo I, no município
de Capitão Poço , no período de 26 à 30/10/2015. Totalizando
50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 a 14/11/2015
Credenciamento: 001/2012
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00517/2015
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128139262650000                     33903600                        0349002772
Federal
Contratado: Marileide do Nascimento Daniels               -        CPF.
Nº 177.865.252-20
Endereço: Rod. BR 316, 3011 -      Bairro: Guanabara -
Ananindeua - PA
Complemento:
CEP.:    67.013-760                           Telefone: (91)98324-1511
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901632

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
Contrato n°: 163
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente de Combate as Endemias - Módulo I, em Belém , no
período de 19 à 23/10/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00

Data da Assinatura: 13/10/2015
Vigência: 13/10/2015 a 07/11/2015
Credenciamento: 001/2012
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00489/2015
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128139262650000                     33903600                        0349002772
Federal
Contratado: Maria Rute de Souza Araújo               -        CPF. Nº
449.631.492-49
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 1897 -      Bairro: Marco -
Belém - PA
Complemento:  Ap 1704
CEP.:    66.087-440                         Telefone: (91)3222-8328
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901636

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
Contrato n°: 177
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, no município de
Anajás , no período de 26 à 30/10/2015. Totalizando 50 horas-
aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 a 14/11/2015
Credenciamento: 001/2012
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00521/2015
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128139262650000                     33903600                        0349002041
Federal
Contratado: Carla Malvina da Silva Bahia             -        CPF. Nº
516.233.902-49
Endereço: Rua Frei Ramon, 125 -      Bairro: Centro - Breves - PA
Complemento:
CEP.:    68.800-000                          Telefone: (91)98253-4734
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901650

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
PORTARIA Nº 81/2015
Objetivo: Realizar Avaliação dos Trabalhos de Conclusão de
Curso e a Certifi cação dos Alunos do Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde município de Concórdia do Pará, a
fi m de realizar Avaliação dos Trabalhos de Conclusão de Curso e
a Certifi cação dos alunos do Curso de Qualifi cação para Agente
Comunitário de Saúde, no dia 16/10/2015.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Concórdia do Pará
Servidor: Rosivaldo do Vale e Silva                         CPF.: nº
265.921.932-04
Matrícula: 52514862
Cargo/Função: Biblioteconomista
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 900962

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
PORTARIA Nº 82/2015
Objetivo: Conduzir o servidor desta ETSUS/PA, até o município
de Concórdia do Pará, afi m de realizar Avaliação dos Trabalhos
de Conclusão de Curso e a Certifi cação dos alunos do Curso
de Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde, no dia
16/10/2015.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Concórdia do Pará
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro                          CPF.: nº
307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 900970

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
PORTARIA Nº 84/2015
Objetivo: Realizar aula Inaugural do Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde e fazer entrega de gêneros
alimentícios para confecção de lanche dos alunos dos municípios
de Altamira, Brasil Novo, Anapú e Medicilandia no período de 18
a 21/10/2015.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Altamira
Servidor: Rafaela de Nazaré Chiappetta                         CPF.:
nº 843.649.122-04
Matrícula: 571903603
Cargo/Função: Assessor
N° de Diária: 3,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901235

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
PORTARIA Nº 85/2015
Objetivo: Conduzir as servidoras desta ETSUS/PA, até o
município de Altamira, afi m de realizar Aula Inaugural do Curso
de Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde, no período
de 18 a 21/10/2015.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Altamira
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro                          CPF.: nº
307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista
N° de Diária: 3,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901259

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL

AYRES”
PORTARIA Nº 93/2015
Objetivo: Organizar a Programação de Apresentação dos
Trabalhos de Conclusão de Curso e  Diplomação dos alunos do
Curso Técnico em Saúde Bucal, no município de Capanema, no
período de 21 a 23/10/2015.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Capanema
Servidor: Patrícia da Silva Pimentel                         CPF.: nº
639.554.662-72
Matrícula: 58920832
Cargo/Função: Pedagogo
N° de Diária: 3,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 901285

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 419 DE 19 DE OUTUBRO DE 2015.
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035, de 06 de janeiro
de 2011, publicada no D.O.E. nº 31.829 de 10 de janeiro de
2011.
CONSIDERANDO  o disposto nos artigos 208 da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
2015/417735 e a PORTARIA Nº 352/2015 de 19 de Outubro de
2015;
RESOLVE:
PRORROGAR  por 15 (Quinze) dias os trabalhos da Comissão
de Sindicância Administrativa, instituída através da PORTARIA
Nº 352 de 19/10/2015, publicada no D.O.E. n° 32.995 de
20/10/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LACEN/SESPA, 19 de novembro de 2015

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO LACEN/PA

Protocolo 901152